
Analytik Perla: PREZIDENT ROZZLOBENÝCH
VLASTENCŮ (VIDEO)
- CZ24 News | 16. září 2023

Putin vysvětlil vše o válce, míru a Čubajsovi …

Na Východním ekonomickém fóru pronesl ruský prezident projev plný skrytých významů. Každý, kdo
pozorně poslouchal, může nyní říci, že ví vše o rozložení sil ve vládě, o tom, proč se emigranti nevrátí
do Ruska, o tom, jak a kdy skončí SVO, a o tom, co má Čubajs skutečně na svědomí. A to je jen část
odhalení.

Co jsme měli slyšet v Putinově vystoupení na VEF ve Vladivostoku?

Putin se na VEF dotkl prakticky všech témat, o nichž se v Rusku mluví. Nicméně já jsem si sám pro
sebe z toho udělal dost nečekaný závěr: – najednou jsem pochopil, jak se jmenuje politická strana
patřící Vladimíru Putinovi. Je to „strana rozzlobených patriotů“. V Rusku se v poslední době hrozně
zaktivizovali lidé, kteří nám začali dokazovat, že slovutní „rozzlobení patrioti“ jsou mizivě malým
procentem obyvatelstva a s odvoláním na různé sociologické průzkumy tvrdili, že většina
obyvatelstva je, samozřejmě, loajální se státní mocí a podporuje SVO, ale samostatnou vlasteneckou
pozici nemají a lidí se samostatnou vlasteneckou pozicí, nespokojených s průběhem SVO, kteří chtějí
skutečně úplné vítězství je relativně málo.
Proč to všechno říkali? Proto, aby zajistili základnu pro úvahy o slovutném slabém, ostudném míru, o
přerušení palby a dalších podobných věcech.

No, a když jsem dnes poslouchal a sledoval Putinovo vystoupení ve Vladivostoku, pochopil jsem, že
hlavním „rozzlobeným patriotem“ je on sám, a že právě on zaujímá stejnou pozici, kterou zaujímají
jak čtenáři Cargradu, uctívači hrdinů SVO, tak i lidé jdoucí jako dobrovolníci na frontu i lidé, ze
všech sil pomáhající armádě. Pro mě osobně mezi všemi nanejvýš důležitými myšlenkami v jeho
vystoupení zazněly dvě úplně nejdůležitější témata:

1. Možnosti završení SVO
2. Vztah k emigrantům.
Přičemž je Putin pojal docela s ironií, zejména když hovořil o A. Čubajsovi, s úsměvem řekl, že mu
není jasné, proč se Čubajs najednou začal schovávat a přešel do nelegálního postavení až tak, že si
změnil i jméno, přičemž si nevzpomněl na jeho nové jméno a nazval ho „Moše Izraelič“. Řekl ale
současně, že K Čubajsovi jsou otázky, že v jím řízené struktuře, která se měla zabývat
nanotechnologiemi, zeje ohromná finanční díra a může dojít až k trestnímu stíhání. Slyšet toto z úst
prezidenta není zdaleka totéž, pokud byste slyšeli od nějakého příslušníka orgánů činných v trestním
řízení, že za všechno může Čubajs.

To znamená, že došlo k onomu politickému zvratu, který nyní umožňuje vyšetřovat „prohřešky“ a
zejména korupci lidí ještě včera nedotknutelných, a svého času v blízkém okolí hlavy státu a
považované za členy tzv. „rodiny“ (za Jelcina) a jistý čas po něm, a proto nedotknutelní. Něco jako
dvořané někdejšího císařství.

To, že o tom prezident takto hovoří, znamená, že nejenže se nevrátí osobně Čubajs, ale že celá tato
kamarila definitivně ztrácí možnosti působit na zemi – a to je hrozně důležité.

Chápu to správně tak, že jde o zradu?

https://cz24.news/analytik-perla-prezident-rozzlobenych-vlastencu-video/
https://cz24.news/analytik-perla-prezident-rozzlobenych-vlastencu-video/


Samozřejmě. Čubajs nebyl jediným, o kom prezident jmenoval. On jmenoval dalšího velkého
byznysmena – pana Volože, jednoho ze zakladatelů společnosti Yandex. A o panu Voložovi, kterého
nezapomněl označit za talentovaného člověka (což je naprostá pravda), prezident na jeho případě
uvedl, jak je tam na druhé straně nutí špatně se o Rusku vyjadřovat, že je to pozice pochopitelná, ale
že člověk musí mít svědomí a pamatovat si, která země pro něj co udělala a z jaké země vzešel.

Vzpomeň si, že Putin přijet do Yandexu v době, kdy ho Arkadij Volož řídil a následně mu
udělil mnoho preferencí.

Yandex je skutečně hrdostí Ruska a je to jedna z IT společností, které nutí celý svět hovořit o tom, že
Rusko za Západem v ničem nezaostává. V tomto smyslu Rusko skutečně patří do velmi omezeného
okruhu států, které mají všechna základní odvětví moderní ekonomiky:
• Plnohodnotné kosmické odvětví
• Plnohodnotné IT odvětví
• Moderní obranný průmysl

V tomto smyslu je Yandex pro Rusko velmi cenný. A právě proto skutek jednoho z jeho zakladatelů
Putina přiměl k tomu, aby řekl, že je to velmi špatně, a že řadoví lidé v Rusku to tak chápou. A tato
apelace k lidovému mínění je velmi cennou v Putinově vystoupení – je to jeden z bodů, který ukazuje,
že se skutečně neustále obrací k většině.

A když přešel k tématu SVO, považoval Putin na nezbytné říci, že:
1. Žádná jednání nejsou možná, pokud pokračuje tzv. protiofenzíva – a dokonce připomněl Trockého,
který svého času razil heslo: „Ani mír, ani válka, ale rozpustit armádu“, což vedlo k ofenzivě Němců
na naše opuštěné pozice a k příšerné porážce Ruska ve válce, v níž mělo zvítězit. On řekl, že nejsme
trockisté a nezastavíme palbu, dokud se budou pokoušet na nás útočit.
2. USA musí Ukrajině přikázat, aby zrušila svůj zákon o zákazu jednání s Ruskem.

Putin se obracel k většině obyvatel naší země, kteří nemusí do detailu chápat složitost mezinárodní
diplomacie, ale kteří velmi dobře chápou, proti komu ve skutečnosti bojujeme. Že nebojujeme s
Ukrajinci, ani s ukrajinským kvazistátem, protože pokud by tomu tak bylo, nebylo by oněch let SVO,
ale i onoho státu. My bojujeme se silami Západu a USA musí přijmout toto rozhodnutí a srozumitelně
a nahlas to říci – pak s nimi možná začneme jednat.

3. Řekl, že lidé, kteří jdou dobrovolně na frontu (1.500 lidí denně), chápou, za co bojují – brání naše
lidi za cenu svého života a zdraví. To je právě ona opora o lidové síly, ta lidová válka, o níž taky tolik
mluvíme, a o níž, jak se ukázalo, si prezident myslí totéž, co my.

Pokud je tomu tak, potom je vůdcem „rozzlobených patriotů“ v Rusku prezident Vladimír Putin.

 

AUTOR:  Andrej Perla

Překlad:  St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://belobog.sk/prezident-rozzlobenych-vlastencu/

